
Na osnovu člana 16 i 42 Zakona o kulturi (“Službeni list Crne Gore, br. 49/08, 16/11, 40/11, 
38/12), člana 29, stav 1, tačka 2 i člana 38, stav 1, tačka 2 i 14 Zakona o lokalnoj 
samoupravi (“Službeni list Crne Gore, br. 02/18, 34/19, 38/20)  i člana 17, stav 1, tačka 2 i 
36, stav 1, tačka 2 i 15 Statuta opštine Kotor (“Službeni list Crne Gore – opštinski propisi”, 
br. 37/19), na XXVI sjednici Skupštine opštine Kotor održanoj 13.05.2025. godine, donijela je 
 

 
ODLUKA 

o osnivanju Javne ustanove "Kotorsko pozorište za djecu i mlade" Kotor    
 
 

Član 1 
 

Opština Kotor osniva Javnu ustanovu "Kotorsko pozorište za djecu i mlade" Kotor, radi 
obavljanja pozorišne djelatnosti. 
Prava i obaveze osnivača Javne ustanove iz stava 1 ovog člana vrši Skupština Opštine 
Kotor (u daljem tekstu: Osnivač) 
 

Član 2 
 

Javna ustanova iz člana 1 ove odluke posluje pod nazivom: Javna ustanova "Kotorsko 
pozorište za djecu i mlade" – Kotor.   
Skraćeni naziv Ustanove je Kotorsko pozorište za djecu i mlade (u daljem tekstu: Kotorsko 
pozorište). 
Sjedište Kotorskog pozorišta je u Kotoru. 
Kotorsko pozorište ima svojstvo pravnog lica. 
U pravnom prometu sa trećim licima, Kotorsko pozorište istupa u svoje ime i za svoj račun.  
 

Član 3 
 

Izrazi koji su u ovoj Odluci koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumjevaju iste izraze 
u ženskom rodu.  

 
Član 4 

 
Djelatnost Kotorskog pozorišta je: 
   - pozorišna produkcija i izvođenje pozorišnih predstava za djecu, kao i glumačkih, muzičkih 
i plesnih predstava kojima se ostvaruje programska koncepcija Kotorskog pozorišta za djecu 
i mlade; 
   - organizovanje Kotorskog festivala pozorišta za djecu i drugih pozorišnih festivala, smotri i 
manifestacija kojima se unapređuje scensko stvaralaštvo i koji su od značaja za pozorišni 
život; 
   - podržavanje slobodne umjetničke inicijative pomaganjem pozorišnih istraživanja 
pojedinaca, grupa i institucija; 
   - izložbena djelatnost i promocija knjiga, slika, filmova i televizijskih ostvarenja u vezi sa 
pozorišnom djelatnošću, od interesa za Opštinu Kotor;   
  - organizovnje edukativnog programa i radionica za djecu i mlade; 
  - prikupljanje, obradu i čuvanje dokumentacione građe vezane za pozorišni život u Opštini 
Kotor. 

Član 5 
 

Pored djelatnosti iz čl. 4. ove Odluke Kotorsko pozorište može obavljati i druge djelatnosti 
koje utvrdi Statutom. 
Za obavljanje djelatnosti iz stava 1 ovog člana Kotorsko pozorište je dužno da organizuje i 
vodi posebno knjigovodstvo. 



Kotorsko pozorište ne može vršiti promjenu djelatnosti iz čl. 4 ove Odluke bez saglasnosti 
Osnivača. 
 

Član 6 
 

Sredstva za osnivanje i početak rada Ustanove određuju se u iznosu od 20.000 € i planirana 
su u Budžetu Opštine Kotor za 2024. godinu. 
Sredstva za finansiranje osnovne djelatnosti Kotorskog pozorišta za djecu i mlade 
obezbjeđuju se iz budžeta Opštine Kotor na osnovu programa rada i finansijskog plana koji 
donosi Pozorišni savjet uz saglasnost Osnivača. 
Pored sredstava iz stava 1. ovog člana Kotorsko pozorište stiče sredstva za ostvarivanje 
svoje djelatnosti i iz sopstvenih prihoda koje ostvaruje tržišnim poslovanjem i sredstvima 
koje obezbjeđuje iz drugih izvora, u skladu sa zakonom (donacije, sponzorstvo i sl.). 
Program rada i finansijski plan Kotorsko pozorište podnosi Osnivaču radi dobijanja 
saglasnosti najkasnije do 31.12. tekuće, za narednu godinu. 
Izvještaj o radu i Izvještaj o finansijskom poslovanju za prethodnu godinu Kotorsko pozorište 
podnosi Osnivaču najkasnije do kraja aprila tekuće godine. 
 

Član 7 
 
Imovinu Kotorskog pozorišta čine pokretne i nepokretne stvari, prava i novčana sredstva 
obezbijeđena od strane Osnivača, stečena obavljanjem djelatnosti ili pribavljena iz drugih 
izvora, evidentirana na način i po postupku utvrđenim Zakonom o državnoj imovini. 
 

Član 8 
 

Za obavljanje djelatnosti Kotorsko pozorište zajedno sa  Kulturnim centrom “Nikola Đurković” 
Kotor (u daljem tekstu: Kulturni centar) koristi i upravlja: objektima I, II, III, IV i V na kat. par. 
17 KO Kotor II, što u naravi čini kompleks zgrada anag. br. 280/1 i 280/2 i objektom I na kat. 
par. 331 KO Kotor II (ljetnja pozornica). 
Objekti iz stava 1 predstavljaju spomenike kulture od izuzetnog značaja I, II i III kategorije, 
upisane u u Registar spomenika kulture i ne mogu biti u prometu. 
Korišćenje objekata iz stava 1 ovog člana od strane Kotorskog pozorišta i Kulturnog centra 
će se regulisati posebnim sporazumom uz saglasnost Osnivača. 
O davanju u zakup, uslovima, roku, načinu i svrsi davanja u zakup objekata i djelova 
objekata iz stava 1 ovog člana, nadležni organi ustanova su u obavezi da pribavi prethodnu 
saglasnost Osnivača. 
 

Član 9 
 

Organi Kotorskog pozorišta su: pozorišni savjet, direktor i umjetnički direktor. 
Pozorišni savjet je organ upravljanja, a direktor je organ rukovođenja. 
Pozorišni savjet, direktor i umjetnički direktor čine upravu Kotorskog pozorišta. 
 

Član 10 
 
Pozorišni savjet imenuje i razrješava Osnivač. 
Savjet ima predsjednika i četiri člana, od kojih je jedan iz reda zaposlenih u Kotorskom 
pozorištu.   
Za članove Savjeta, osim člana iz reda zaposlenih, imenuju se stvaraoci ili stručnjaci iz 
oblasti kulture, odnosno iz oblasti koja je od značaja za razvoj kulture. 
Savjet se imenuje na vrijeme od četiri godine. 
 
 

Član 11 
Pozorišni savjet: 



   - donosi program rada i finansijski plan Kotorskog pozorišta; 
   - usvaja repertoar sa umjetničkom koncepcijom Kotorskog pozorišta; 
   - usvaja program Kotorskog festival pozorišta za djecu; 
   - utvrđuje poslovnu politiku i programsku orjentaciju sa planovima razvoja Kotorskog 
pozorišta; 
   - donosi pozorišna pravila; 
   - usvaja godišnje izvještaje o radu i finansijskom poslovanju Kotorskog pozorišta; 
   - određuje cijene usluga koje pruža Kotorsko pozorište; 
   - bira i razrješava direktora i umjetničkog direktora Kotorskog pozorišta; 
   - donosi statut, akt o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji i druge opšte akte; 
   - donosi odluku o stručnom usavršavanju i stipendiranju; 
   - vrši i druge poslove utvrđene zakonom, statutom i pozorišnim pravilima. 
 
 

Član 12 
 

Direktora bira Pozorišni savjet na osnovu javnog konkursa na period od četiri godine. 
Na odluku Pozorišnog savjeta iz stava 1 ovog člana saglasnost daje Osnivač. 
Uslovi i postupak za izbor i razrješenje direktora utvrđuju se statutom Kotorskog pozorišta, u 
skladu sa zakonom. 
Direktor je ovlašćen da predstavlja i zastupa Kotorsko pozorište i vrši druge poslove 
utvrđene statutom Kotorskog pozorišta za djecu i mlade, u skladu sa zakonom. 
 

Član 13 
 

Direktor Kotorskog pozorišta: 
   - organizuje i vodi poslovanje Kotorskog pozorišta; 
   - učestvuje u kreiranju umjetničke koncepcije Kotorskog pozorišta; 
   - učestvuje u izradi programa Kotorskog festivala pozorišta za djecu; 
   - predlaže pozorišna pravila; 
   - predlaže cijene usluga koje pruža Kotorsko pozorište; 
   - postavlja i razrješava lica sa posebnim ovlašćenjima i odgovornostima; 
   - izvršava odluke Pozorišnog savjeta; 
   - predlaže unutrašnju organizaciju i sistematizaciju radnih mjesta; 
   - odlučuje o zasnivanju i prestanku radnog odnosa zaposlenih u Kotorskom pozorištu kao i 
njihovom raspoređivanju; 
   - zastupa Kotorsko pozorište; 
   - obavlja i druge poslove utvrđene zakonom, statutom i pozorišnim pravilima. 
 

Član 14 
 

Umjetničkog direktora bira Pozorišni savjet na osnovu javnog konkursa na period od četiri 
godine. 
Na odluku Pozorišnog savjeta iz stava 1 ovog člana saglasnost daje Osnivač. 
Uslovi i postupak za izbor i razrješenje umjetničkog direktora, utvrđuju se Statutom 
Kotorskog pozorišta u skladu sa zakonom. 
 

Član 15 
 

Umjetnički direktor: 
 
   - predlaže repertoar sa umjetničkom koncepcijom Kotorskog pozorišta; 
   - rukovodi radom umjetničkog ansambla; 
   - učestvuje u izradi programa Kotorskog festivala pozorišta za djecu; 
   - daje recenziju za svako scensko djelo, prije uvrštavanja u program; 
   - odgovoran je za svako javno izvođenje scenskog djela. 



 
Član 16 

 
Skupština Opštine Kotor: 

- imenuje i razrješava Pozorišni savjet; 
- daje saglasnost na statut i druge opšte akte Kotorskog pozorišta; 
- daje saglasnost na program rada i finansijski plan; 
- razmatra i usvaja izvještaj o radu; 
- daje saglasnost na statusne promjene i promjene naziva Kotorskog pozorišta; 
- vrši nadzor nad finansijskim poslovanjem i namjenskim korišćenjem budžetskih 

sredstava; 
- vrši i druge poslove iz okvira prava i dužnosti Osnivača. 

Na akt o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Kotorskog pozorišta 
saglasnost daje predsjednik Opštine Kotor. 
Osnivač odgovara za obaveze Kotorskog pozorišta nastale iz oblasti obavljanja djelatnosti 
utvrđenih članom 4 ove Odluke u skladu sa Zakonom i odlučuje o preduzimanju mjera 
zaštite javnog interesa u skladu sa posebnim propisom. 
 

Član 17 
 

Do imenovanja direktora Kotorskog pozorišta za djecu i mlade za vršioca dužnosti se 
određuje Dario Krivokapić iz Kotora. 
 

Član 18 
 
Imenovanje Savjeta i izbor direktora Kotorskog pozorišta, donošenje statuta i akta o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta, kao i upis u Centralni registar 
privrednih subjekata Crne Gore izvršiće se u roku od 90 dana od dana stupanja na snagu 
ove Odluke. 
 

Član 19 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu CG - 
opštinski propisi". 
 
 
 

 
Broj: 11-016/25-7891 
Kotor, 13.05.2025. godine 

 
SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 

PREDSJEDNICA 
Maja Mršulja,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


